



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Dąbrowie Białostockiej**

ul. M. C. Skłodowskiej 15,  
16-200 Dąbrowa Białostocka  
Sekretariat tel. 85 712 33 41 fax. 85 712 33 36  
Centrala tel. 85 712 33 17

**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**  
16-200 Dąbrowa Białostocka  
ul. M.C. Skłodowskiej 15  
tel./fax 85 712 12 06  
REGON 050583037 NIP 545-14-64-069  
SP ZOZ - 345/07/20

Dąbrowa Białostocka, dnia 21.07.2020 r.

**WYKONAWCY**

**Wyjaśnienie i modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Dotyczy: postępowania na dostawę odczynników laboratoryjnych i dzierżawę analizatorów:  
SPZOZ/odczynniki + analizatory/07/20

Zamawiający, stosując się do art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ wraz z udzielonymi odpowiedziami.

1. Zwracam się z prośbą o skorygowanie zapisów dotyczących serwisu w pakiecie nr 3: w formularzu cenowym w tabeli nr 1 Odczynniki do analizatora immunochemicznego poz. 3 Zamawiający wymaga wyceny usługi serwisowej w okresie trwania umowy podczas gdy w punkcie 26 tabeli ZESTAWIENIE WYMAGANYCH PARAMETRÓW TECHNICZNYCH ANALIZATORA IMMUNOCHEMICZNEGO wymaga zaoferowania bezpłatnego serwisu gwarancyjnego.

Prosimy o wykreślenie zapisu w tabeli cenowej lub z tabeli parametrów.

**Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis z tabeli nr 1) poz. 3 Odczynniki do analizatora immunochemicznego, tym samym oczekując od Wykonawców zaoferowania bezpłatnego serwisu gwarancyjnego, zgodnie z punktem 26 tabeli nr 2 Dzierżawa analizatora.**

Dotyczy Formularz Asortymentowo - Cenowy, Załącznik Nr 2, Pakiet nr 1 Odczynniki biochemiczne:

2. pkt 1.8 "Wapń z orto - krezofaleiną"

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zestawu odczynnikowego dla oznaczania wapnia, wykorzystującego zasadę pomiaru metodą z 5 - nitro - 5 metylo - BAPTA ( NM - BAPTA) ?

**Odpowiedź: TAK, ale nie wymaga.**

3. pkt 1.13 " Glukoza metodą peroxy dazową"

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zestawu odczynnikowego dla oznaczania glukozy, wykorzystującego zasadę pomiaru metodą referencyjną enzymatyczną heksokinazową ?

**Odpowiedź: TAK, ale nie wymaga.**

4. pkt 1.21 " TIBC"

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zestawu odczynnikowego dla oznaczania UIBC zamiast TIBC ? Wynik dla TIBC jest wyliczany automatycznie przez system komputerowy analizatora na podstawie wyników oznaczeń próbki badanej z udziałem testów UIBC i Żelazo.

**Odpowiedź: TAK, ale nie wymaga.**

Dot. Załącznika nr 2 do SIWZ część nr 1 i 2 formularze cenowe:

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie bądź nie wycenianie wiersza przeglądy techniczne/ usługa serwisowa w trakcie trwania umowy w przypadku gdy Wykonawca zapewni bezpłatnie niezbędne przeglądy/serwis dla oferowanych analizatorów w ramach czynszu dzierżawnego?

**Odpowiedź: Odpowiedź znajduje się w pytaniu nr 1.**

6. Prosimy o doprecyzowanie czy podana przez Zamawiającego ilość testów do wykonania, zawiera już ilości odczynnika potrzebne do wykonania kalibracji i wewnętrznej kontroli jakości? Jeśli nie, to czy należy te oznaczenia doliczyć?

**Odpowiedź: Zamawiający podał tylko ilość badań bez wykonywania kalibracji i wewnętrznej kontroli, oznaczenia należy doliczyć.**

7. Prosimy o wskazanie harmonogramu kontroli wewnątrzlaboratoryjnej.

**Odpowiedź: Naprzemiennie, jednego dnia kontrola N a kolejnego dnia kontrola P.**

Dot. Załącznika nr 2 do SIWZ część nr 1

8. Prosimy o wskazanie w jakich programach międzynarodowej, międzylaboratoryjnej kontroli jakości zamierza brać udział Zamawiający?

**Odpowiedź: W kontroli Centralny Ośrodek Badań Jakości w Diagnostyce Laboratoryjnej w Łodzi.**

Dot. Załącznika nr 2 do SIWZ część nr 4

9. Prosimy o wskazanie harmonogramu kontroli wewnątrzlaboratoryjnej.

**Odpowiedź: Kontrola dwa razy w tygodniu.**

Dot. Pakietu nr 2 parametry techniczne analizatora immunochemicznego:

10. Czy Zamawiający dopuści kompaktowy analizator o wymiarach (wraz z podajnikiem próbek) 1,7 x 0,9 m, który będzie dostarczony wraz z odpowiednim stołem laboratoryjnym?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - umowa na dostawę odczynników

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS - CoV - 2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie między narodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje ust.7 w paragrafie 3, wzoru umowy na dostawę odczynników, o następującej treści. „Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność**

zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

13. Par. 4 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

14. Par. 5 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin wymiany wynosił 5 dni?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

15. Par. 5 ust. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy następującego zapisu: „Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?

Uzasadnienie:

Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaoferuje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego. Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

16. Par. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

17. Par. 6 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

18. Par. 6 ust. 1 lit. a

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

19. Par. 6 ust. 1 lit. b

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 1% wartości brutto dostawy częściowej?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

20.

Zgodnie z rekomendacją UZP zwracamy się z prośbą o umożliwienie składania ofert w formie elektronicznej. Oferta podpisana zostanie wymaganym kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję w tym składanie ofert. Zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. (w załączeniu komunikat UZP)  
[https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja - elektroniczna - w - dobie - zagrozenia - epidemicznego](https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja%20-%20elektroniczna%20-%20w%20dobie%20-%20zagrozenia%20-%20epidemicznego)

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

21.

Prosimy o dopuszczenie złożenia oferty w formie elektronicznej, podpisanej podpisem elektronicznym i wysłanej za pośrednictwem poczty e - mail, spakowanej w plik do którego otwarcia hasło zostanie przesłane na 30 minut przed otwarciem ofert . Prosimy także o przesunięcie terminu składania oferty o 2 dni robocze

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty w formie elektronicznej.**

**Termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 24 lipca , godzina i miejsce otwarcia ofert pozostają bez zmian .**

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Dąbrowie Białostockiej

*Kataryzyna Wysocka*

Sporządziła: Elżbieta Pałkiewicz dnia 21.07.2020r.